
1 

 

2024年１月 19日 

News Releases 

ニュースリリース 

 株式会社福  原 

 

株式会社アークス 

 

 

㈱福原「ぴあざフクハラ西18条店」改装オープンのお知らせ 

 

平素は当社の営業活動につきまして、格段のご理解、ご支援を賜り誠に有難うございます。 

この度、アークスグループの㈱福原が運営する「ぴあざフクハラ西18条店」を改装オープンいたし

ますので、お知らせいたします。 

この度の改装により、地域のお客様にご愛顧いただいてまいりました「鮮度」と「品質」はそのま

まに、店内を一新することでこれまで以上にお客様に喜んでいただけるよう努めてまいります。 

今後とも皆様の変わらぬご愛顧のほどをお願い申し上げます。 

 

記 

                          

１．改装日程 

（１）オープン日時：2024年１月 23日（火）午前９時 

※テープカット等の式典は行いません。 

  （２）改装休業期間：2024年１月 10日（水）～１月 22日（月）（13日間） 

 

２．各コーナーにおける取り組み 

青  果：カットサラダや旬のカットフルーツ、下ごしらえなしで調理いただけるカット野

菜の品揃えを充実いたします。また、例年ご好評をいただいている夏の産直野菜

フェアを開催し、近郊の音更町で生産された旬の野菜を更に豊富にご提供する予

定です。 

水  産：天然魚の刺身単品盛の品揃えを充実するほか、「魚屋の寿司」（ととやのすし）コ

ーナーでは新ネタを使用したお寿司をご提供いたします。また、地元の十勝・釧路

地区で製造された干物のほか、焼き魚や煮魚などの様々なチルド商材や味付け調

理済商品などを充実いたします。 

食  肉：ほどよい霜降りが特徴の㈱福原オリジナルブランドである十勝産「とかち晴れ」牛

肉や柔らかな口当たりと肉の甘みと風味が豊かな北海道産黒毛和牛などの銘柄種

を品揃えいたします。また、「若鶏もも角切り」など用途に合わせたカット済みの

商品や、加熱していただくだけでお召し上がりいただける手作りハンバーグなどの

簡便商品を豊富にご提供いたします。 

デ リ カ：地元十勝産のじゃがいもを使用したポテトサラダや中札内田舎どり唐揚げなど、

地元の食材を使用したお惣菜や、近郊の士幌町で製造されたコロッケなどを豊富に

ご提供するほか、胡麻和えやきんぴらなどおかずに１品追加いただける便利な和惣



2 

 

菜の品揃えを充実いたします。また、人気の揚げ物やおつまみの少量パック、お好

み焼き・たこ焼き・いももちなどのスナック類を豊富にご提供いたします。 

日  配：特定保健用食品、栄養機能食品、植物性飲料など健康や環境に配慮した商品を充実

いたします。また、十勝で創業されたよつ葉乳業㈱様の牛乳やバターなどを豊富に

取り揃えるほか、佃煮・煮豆・生珍味の売場を拡大いたします。 

冷凍食品：リーチインケースを導入し、取扱商品を大幅に拡充いたします。㈱福原が開発した

「とかちまんぷく餃子」や㈲ぎょうざの宝永様などの冷凍餃子、大容量商品や少量

パックの品揃えを充実いたします。また、ミールキットの売場を拡大するほか、人

気飲食店とのコラボ商品コーナーを新設し、牛丼やラーメンなど本格的な味をご家

庭でお召し上がりいただけます。 

 

 

３．サステナビリティに関する取り組み 

（１）リーチインケースの導入 

· リーチインケース(冷凍食品コーナー)は、商品補

充時やお客様が商品をお取りになる時以外はケ

ース内で冷気を循環させるため、少ない消費電力

で温度を一定に保つことが可能です。 

 

（２）各種リサイクル回収ボックスの設置 

· 各種リサイクル回収ボックスにて、使用済みトレ

ーやペットボトル、ペットボトルキャップの回収

を行っております。 

 

（３）地産地消の取り組み 

· 味や素材にこだわった地元産の商品を豊富に取り揃え、

「地産地消」を応援することにより、輸送コストの削減や

環境負荷の軽減、地域経済や文化の活性化を推進いたしま

す。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

４．店舗の概要  

（１）店 名  ぴあざフクハラ西 18条店 

（２）所 在 地  北海道帯広市西 18条北 1丁目 30番 

（３）電話番号  0155－38－3066 

（４）売場面積   1,342㎡ 

（５）駐車台数  307台 

（６）店 長 名  中村 鉄志 

（７）営業時間  24時間 

（８）休 業 日   １月１～２日、臨時休業日 

 

以 上 

 

 

この件に関するお問い合わせ先 

株式会社 福原 取締役総務部ゼネラルマネジャー  末廣 英明 

経営企画グループ マネジャー     坂井 隆幸 

TEL：0155（37）3983 FAX ：0155（37）5752 

 

株式会社 アークス 経営企画グループ マネジャー 榊原 宏太郎 

広地 里美 

TEL：011（530）1050 FAX：011（530）1051 


